(一社)愛媛県サッカー協会 登録チーム各位
              理 事  各位

                                     一般社団法人愛媛県サッカー協会

                          会 長   堀内 久勝
                                                           審判委員長 渡部 徳仁 (公印省略)

2025年度 サッカー新規4級審判講習会（web）開催要項

 2025年度サッカー新規４級審判講習会を下記の要領で開催いたします。各チーム・各種別等で新しくサッカー
審判員の資格が必要な方に、ご連絡いただきますようお願い申し上げます
  審判登録は（公財）日本サッカー協会（以下JFA）のWEB登録システムを使用して行います。新規講習会の参加
希望者は、必ず統合ID管理システムJFA IDにログインし、「KICKOFF」より新規講習会の申し込み手続きを行っ
てください。
 なお、統合ID管理システムJFA IDにログインするためには、メールアドレスの登録が必須です。受講時の連絡
にも使用されますので確実な登録をお願いいたします。

1. 受講資格について

相応の学力を有する者で身体的に審判活動に支障のない者。（年齢によって以下のカテゴリーに分かれます。）
○一般の審判員：2025年3月31日現在18歳以上の方
○ユース審判員：2025年3月31日現在18歳未満の方

2. 申し込みについて
① 「JFA ID」を取得する。（すでに取得済の場合は②からおこなう）

インターネットでhttps://jfaid.jfa.jp/に直接アクセスする。または「JFA ID」と検索し、サイトにアクセ
スし、ログイン画面内の「新規ID取得（無料）」をクリック。入力してJFA IDを作成する。なお、JFA ID
は今後も利用するので、情報を忘れないようにしておくこと。

② 総合ID管理システム JFA ID にログインし、「KICKOFF」より「審判」「講習会・研修会申込み」をク

リックし、選択画面に移行する。
“技能区分”欄で「サッカー審判」を選択し、“所属協会”欄で「愛媛県サッカー協会」を選択する。
“検索”をクリックし、申込したい講習会をクリックする。
選択した講習会情報が表示されるので、間違いがなければ、“申込/支払手続きへ”をクリックし、申込を完
了させ、選択した支払方法で支払を完了する。

3. 講習会の受講方法と審判物品の送付について

① 自己学習期間の初日に、JFA IDに登録されたメールアドレスに、自己学習サイトのURLが届く。

② 自己学習期間（次項実施スケジュール参照）に自己学習サイトURLにアクセスして自己学習する。

③ テスト期間の初日に、理解度確認テストのURLが届く。

④ テスト期間にテストを実施。
理解度確認テストのURLにアクセスして、Googleフォームから回答し、送信ボタンをクリックする。
画面が切り替わったら、スコア表示ボタンをクリックし、点数を確認する。
点数が80点以上になるまで、テストを受講する。テストは複数回受講可能で、より高得点の回答を受講状
況に適用する。
理解度確認テストが不十分な場合（80点未満の場合）は、自己学習と理解度確認テストを繰り返し行うこ
とができる。

⑤ 受講状況によって合格者が決定され、合格者には「審判物品」が個人宛に郵送される。
（到着までには約3～4週間程度必要）

4. 各講習会の実施スケジュールについて

5. 受講にかかる費用について

新規4級審判員としての費用は次のとおりです。

6. 支払方法

支払い方法については、コンビニ決済、クレジットカード決済、ペイジー決済のいずれかをご選択ください。
支払い手続きの詳細については、各決済方法によって異なります。また、手数料は個人負担となります。

7. 問い合わせ先

 一般社団法人愛媛県サッカー協会  TEL：(089)948-9310 ※平日9：30～18：00
 E-mail：efa@mocha.ocn.ne.jp

 申込期間
受講期間

合否確定日
自己学習期間 テスト期間

第１期 3月20日～3月29日 4月5日～4月9日 4月10日～4月14日 4月16日

第２期 3月30日～4月19日 4月26日～5月 3日 5月4日～5月11日 5月13日

第３期 4月20日～5月10日 5月17日～5月24日 5月25日～6月1日 6月3日

内  訳 一 般 ユース

日本サッカー協会登録費 ２，５００円  ５００円

四国サッカー協会登録費   ５００円  １００円

愛媛県サッカー協会登録費 １，０００円 ７００円

講習会費（消費税及び地方消費税を含む） ２，５３０円  ３３０円

合計金額 ６，５３０円 １，６３０円